

Asianomistaja

Esitutkintapöytäkirjan numero	
[REDACTED]	
Kuulusteltavan nimi	Kuul. ptk:n sivun nro
[REDACTED]	4

Oliko työnantaja tehnyt palkasta mitään vähennyksiä?

Työnantaja vähensi viralliset menot, kuten verot ja vakuutusmaksut. Muita vähennyksiä en ole huomannut.

Oletko saanut kaikki palkkarahat omaan käyttöösi vai oletko joutunut palauttamaan niistä osan?

Sain pitää koko palkan itselläni.

Onko työnantaja maksanut sinulle palkan kaikista tekemistäsi työtunneista?

Kun tein kesä-heinäkuussa erikoissiivousta, en saanut korvausta koko kuukaudelta kuin n. 750 euroa, vaikka tein enimmillään töitä 2 päivää ilman nukkumista. Heinäkuussa pidin vapaata 8 päivää, muut päivät siivosin. Normaali päivinäkin siivosin 15-16 tuntia päivässä. Työskentelin myös viikonloppuisin.

KUULUSTELUPÖYTÄKIRJA		Etpk:n sivun nro
Asianomistaja		24
Esitutkintapöytäkirjan numero		[REDACTED]
Kuulusteltavan nimi	Kuul. ptk:n sivun nro	
[REDACTED]	6	

nanneet edes suostua antamaan minulle lomaa, vaikka pyysin sitä kaksi viikkoa etukäteen.

Ovatko Super Moon Cleaning Oy:n edustajat mielestäsi käyttäneet jollain tavalla hyväkseen tietämättömyyttäsi tai riippuvasta asemaasi? Jos kyllä, niin miten?

Työhaastattelussa Ibo kysyi, työskentelenkö missään muualla. Kerroin, ettei minulla ollut työpaikkaa, joten Ibo tiesi taloudellisen tilanteeni. Minulla ei ollut varaa neuvotella palkastani eikä mistään muustakaan työhön liittyvästä. Super Moon Cleaning Oy:n edustajat määräisivät kaikesta. Asetelma yrityksessä oli sellainen, että Ibo tiesi minun tarvitsevan tämän työpaikan, joten minun piti olla kiitollinen, että sain ylipäättään jotain työtä. Yli 90 % työntekijöistä on ulkomaalaisia, joten yrityksen mielestä heitä on helppo käyttää hyväkseen, koska he eivät tunne Suomen lainsäädäntöä eivätkä halua nostaa syytettä. En usko, että olin ainoa tässä tilanteessa oleva. Luulen, että jos olisin suomalainen, he eivät uskaltaisi jättää palkkoja maksamatta, koska voisin helpommin viedä asia oikeuteen ja minulla olisi enemmän tukea saatavilla.

KUULUSTELUPÖYTÄKIRJA		Etpk:n sivun nro
Asianomistaja		32
Esitutkintapöytäkirjan numero		[REDACTED]
Kuulusteltavan nimi	Kuul. ptk:n sivun nro	
[REDACTED]	7	

Onko sinulla rangaistusvaatimuksia ?

V:
Vaadin asiassa rangaistusta.

K:
Onko sinulla yksityisoikeudellisia korvausvaatimuksia (jos on , miten perustelet vaatimuksesi ?)

V:
Yksityisoikeudelliset korvausvaatimukset esitetään myöhemmin kirjallisesti.

K:
Onko sinulla muuta lausuttavaa tässä asiassa ?

V:
Katson, että Mira Henrikssonille määrättäisiin liiketoimintakielto, että hän ei voisi toimia enää yrittäjänä, koska katson, että hän systemaattisesti käyttää hyväkseen ulkomaalaisia työntekijöitä. Hän ei maksa ei maksa heille kuuluvia palkkoja eikä huolehdi , että työpaikalla on asianmukaiset työvälineet, kuten pesukone, joilla voi pestä työvälineitä.

Millainen oli työsopimuksessa sovittu työaikasi heinäkuussa?

Minulle ei kerrottu, mikä työaikani olisi kuulunut olla. En ikinä saanut työsopimusta, jossa siitä olisi sovittu.

Minkälainen työaikasi oli?

Meillä ei ollut säännöllistä työaika. Kun siivosimme heinäkuussa koulua, ensin Ibo pyysi meitä aloittamaan 10-11 aikaan aamulla. Työskentelimme 12 asti yöllä. Sanoimme, että viimeinen juna lähtee 01-02 aikaan, joten hän päästi meidät silloin lähtemään. Työaikamme kuitenkin vaihteli. Joskus työskentelimme vielä pidempään, kello 01 tai 02 asti aamulla. Silloin Ibo sanoi, että hän voi viedä meidät kotiin, koska junamme oli jo mennyt.

Koulun siivoukseen meni noin viikko. Kun saimme koulun siivottua, [REDACTED] ja minä aloitimme siivota päiväkoteja. Ibo sanoi, että maksaisi meille molemmille 8 tunnin työstä. Me sanoimme, että työhön menee enemmän kuin 8 tuntia, mutta Ibo sanoi, että normaalisii- voukseen menee vain 2-3 tuntia, joten hän antoi meille kummallekin 8 tuntia aikaa.

Todellisuudessa siivoukseen meni kuitenkin 2-3 päivää, koska meidän piti siivota tarhas- sa kaikki mahdolliset paikat. Meidän piti esim. pestä kaikki isot ikkunat. Aloitimme n. klo 13-14 ja siivosimme siihen asti, kunnes viimeinen junamme lähti. Kerran tai kahdesti pää-

KUULUSTELUPÖYTÄKIRJA		Etpk:n sivun nro
Todistaja		69
Esitutkintapöytäkirjan numero		[REDACTED]
Kuulusteltavan nimi	Kuul. ptk:n sivun nro	
[REDACTED]	2	

Onko teillä mitään käsitystä [REDACTED] työskentelyajoista?

Silloin kun minä olin koululla iltavalvojana, hän oli töissä joka ilta. Mutta minä en ollut joka ilta töissä, vaan 2-4- päivänä viikossa.

Merkitsivätkö siivoojat heidän tulo- ja lähtöaikojansa mihinkään?

En tiedä. Minun työnantajani koululla on Seure.

Mihin aikaan teidän työpäivänne koululla loppui?

Kello 22.00.

Jäikö [REDACTED] koululle vielä teidän lähtönne jälkeen?

Kyllä. Minä lähdin sen jälkeen, kun koulun iltakäyttäjät olivat lähteneet ja vasta minun lähtöni jälkeen [REDACTED] pääsi siivoamaan koulun jumppasalia.

Onko teillä mitään käsitystä siitä, kuinka kauan jumppasalin siivoamiseen meni aikaa?

Ei ole. Varmaan siivoojille oli annettu jo tietty aika siihen. Työn tilaajana tässä oli Espoon kaupunki.

Kertoivatko työntekijät itse teille mitään työajoistaan?

Kaikki siivoojat puhuivat, että heillä oli liikaa töitä. Heillä oli useampi kohde siivottavana. Mr. Egypt siivosi myös päiväkotia, joka on koulun yhteydessä.

Onko teillä vielä jotain lisättävää?

Minulla on sellainen kuva, että tämä yritys on erittäin kyseenalainen. Olen tavannut useita firman siivoojia ainakin kahdella eri koululla. Kuulin, kun työnjohtajana toiminut [REDACTED] ja Mira Henriksson huusivat työntekijöille. Ihmettelen, miksi Espoon kaupunki teki sopimuksen tällaisen firman kanssa.

Lähetetty: Jenu Katja-Pia POL HPL [<mailto:Katja-Pia.Jenu@poliisi.fi>]

Lähetetty: 29. tammikuuta 2013 12:28

Vastaanottaja: Leino Aija

Aihe: Vielä muutama kysymys

Hei!

Haluaisin kysyä vielä muutama asiaa tähän tutkinnassa olevaan juttuun liittyen, joka koskee Espoon kaupungin kouluja ja päiväkoteja siivonneita Super Moon Cleaning Oy:n työntekijöitä. Kuulustelussa on kerrottu, että Espoon kaupungilla olisi ollut joku ohje, jonka mukaisesti kohteissa käytetty työaika oli laskettu. Onko teillä olemassa tällaista ohjetta Vallivaaran päiväkodin ylläpitosiivouksen osalta ja olisiko se mahdollista saada?

Meillä ei ole minkäänlaista ohjetta ylläpitosiivouksen tuntimääristä.

Tarjouspyynnössä on palvelukuvaukset, joiden mukaan yritykset itse laskevat hinnans ja tarvittavan ajan. Me emme valvo tuota yritysten ilmoittamaa tuntimäärää, ainoastaan siivouksen laatua. Päiväkodit pitää siivota klo 6 ja 21 välisenä aikana ja koulut klo 6 ja 23 välisenä aikana.

Vielä keväällä meillä oli käytössä kulunvalvontalomakkeet, joihin yritysten työntekijät veloitettiin merkitsemään, milloin olivat olleet kohteessa ja kuka oli ollut ja yritys, jonka leivissä olivat. Lomakkeiden käyttö lopetettiin, kun niihin merkittiin mitä sattuu. Välillä oli merkitty kaksi viikkoa etukäteen, välillä merkittiin jälkikäteen. Ja sitten se yllätys, että työntekijät kävelivät aluehallintovirastoon ja poliisin luo näiden lomakkeiden kanssa ja valittivat, kun niiden merkintöjen mukaan ei maksettu palkkaa.

Lisäksi minua kiinnostaa, kuinka Espoon kaupunki on hinnoitellut aliurakoitsija Super Moon Cleaning Oy:n kesällä 2012 tehdyn erikois- eli perussiivouksen. Oliko Espoon kaupungilla arviota siitä, kuinka pitkään kunkin kohteen siivoamiseen meni vai sovittiinko aliurakoitsijan kanssa ainoastaan hinnasta?

Me sovimme vain tehtävistä töistä ja hinnasta. On mahdotonta sopia tunneista.

Ammattitaitoinen työntekijä tekee hyvän tuloksen lyhyessä ajassa.

Ammattitaidottomalta menee paljon aikaa.